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INVITASJONEN FRA BJ WORTH TIL Å

PAKKE KOFFERTEN Å SETTE KURSEN

MOT BALI KOM MIDT I SOMMERVAR-

MEN I NORGE OG PÅ KORT VARSEL.

KOM TIL BALI, OG BLI MED OG LEK…

SÅ HVA GJØR MAN?

Pål BerganTekst
Andrey Veselov www.skyphoto.ru Foto

Rammene rundt opplegget var ikke sammen-
lignbare med noe som har skjedd tidligere,
og vil kanskje aldri skje igjen. Etter bombe-
attentatet på en nattklubb i Bali i 2002 har
turistmyndighetene hatt vanskeligheter med
å tiltrekke seg turister igjen i samme omfang
som tidligere. Bali sliter derfor med å opp-
arbeide tillit i resten verden på at det er trygt
å reise dit, og i år tok de derfor i bruk en noen
uvant metode for å spre informasjon om at
Bali igjen er et trygt reisemål.

Så hvordan gjør man det? Jo, noen kloke
hoder fant ut at ved å invitere drøyt 100 fall-
skjermhoppere til Bali, pushe på dem
hoteller, mat, transport og alt annet, for ikke
å glemme en stretch Hercules som gladelig
går til 20.000 fot så mange ganger man vil
per dag, og be dem sette en 100 manns for-

masjon over Bali som en nasjonal rekord,
ville dette kunne brukes i videre markeds-
føring av øya som turistmål. Og, ikke minst,
alle de inviterte ville kunne fortelle venner i
hjemlandene sine om stedet. Dette ble
rammene rundt sportens mest uvanlige måte
å få folk til å hoppe ut av flymaskiner på. I til-
legg stilte organisatorene med en egen Casa
og en invitasjon til hvem som helst om å
delta på en boogie som gikk parallelt, og 
her dukket en smule lurvete forsamling på
rundt 25 stk opp, med ganske så blandet 
erfaringsnivå.

Boogien ble organisert av BJ Worth, og til
å hjelpe seg hadde han Larry Henderson
(begge rett fra Hercules boogien i Sverige),
samt undertegnede til også å gjøre noe
grovarbeid med spotting og koordinere ting
mellom indonesierne, pilotene og hopperne.
Det ble en broget forsamling av australiere,
amerikanere og ikke minst russere som

klarte å møte den korte tidsfristen, og etter
fintelling var det ikke mindre enn 17 nasjoner
representert.

Kvaliteten på hopperne var langt fra det
man hadde håpet på, og det var en stund tvil
om vi skulle kunne klare å sette en rekord
med 100-manns. Men tvilen ble gjort til
skamme etter et par dagers innhopping.
Etter en kveld med mye øl og sen start dagen
etter, ble en rolig og komplett 99 manns satt
i rundt 9000 fot. Deretter gikk det bare frem-
over. Gruppen lærte seg sine slotter godt og
fort, og var disiplinerte nok til å fokusere på
det viktigste på hvert av hoppene. Ved å lure
tilbake en som var nede for telling pga øre-
infeksjon ble neste hopp rekordhoppet på
100, og balinesere og indonesiere var full-
stendig opprømt for at de hadde nådd målet
sitt allerede etter fire dagers hopping.

Sjefen for Luftforsvaret ville gratulere og
satte seg på sitt private jetfly og fløy ned fra

En noe annerledes boogie…
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Jakarta en times tid unna for å gratulere, og
kom akkurat frem til å se dagens siste hopp,
der vi nå hadde gått over til 100 manns
sekvens. Dessverre gikk en av de indo-
nesiske deltagerne i bakken på det hoppet.
Mannen trakk lavt (han hadde lånt bort
riggen sin med Cypres i til sin sønn som også
hoppet) og fikk problemer med utstyret.
Dette satte selvfølgelig en noe dempet
stemning for fortsettelsen.

Etter en dag med fri, en kort minnetale og
et minnehopp kom ting fort tilbake i gjenge
igjen. En fridag gjorde godt for hopperne,
selv om det nødvendigvis ikke var rammen
man ønsker å få det rundt. For mange ble
fridagen en mulighet til å se reise rundt,
spille golf, se seg om, snorkle, eller rett og

slett slacken i solstolen i 30 graders varme
og deilig bris...

Hoppene videre utviklet seg ganske bra.
Hvert eneste hopp videre startet med en
komplett formasjon rundt 80 og oppover, og
to poeng var standard. På flere av hoppene
ble det gjort tre poengs 80-90 manns kom-
plette formasjoner, noe jeg tror svært få har
gjennomført med slik soliditet hopp etter
hopp. Det meste virket perfekt, Hercules-
crewene var velvilligheten selv, og vi måtte
nesten be dem fly lavere på run noen ganger,
da de bare fortsatte oppover av pur glede
(eller mangel på oksygen – hvem vet?). 

De indonesiske organisatorene var
kjempefornøyd, og hadde selvfølgelig også
mange andre planer som gruppa ikke ble

særlig orientert om. Som for eksempel en
100 manns demo i en park midt i byen (der
ingen kunne fortelle hvor den lå, hvordan
den så ut eller hvor stor den var – bortsett fra
en turistlignende bakkevideo og et hånd-
tegnet kart på en serviett), beachhopp hver
ettermiddag på forskjellige beacher (igjen
var det alltid tvil hvor vi skulle lande –
beachen var tross alt bare 7-8 kilometer lang,
men indonesierne pekte flittig i retning av
beachen og sa ”no problem – beach that 
direction”…), samt et innhopp med seremoni
og lunsj på naboøya Lombok.

For indonesierne og Bali-organisatorene
ble dette en virkelig suksess-boogie. Alle mål
ble nådd, de fikk rekorden sin, vi fikk hoppet,
og som gjester ble vi invitert til middager
hver kveld som ble sponset av forskjellige
grupperinger som ønsket å være bidrags-
ytere (f.eks den lokale Harley Davidson
klubben som sponset middag på Hard Rock
Cafe på beachen for 120-140 mann totalt), og
alle kunne dra lykkelig tilbake til noen
smoothe kveldspils på Bali Hilton, et fem-

stjerners beach resort som lå rolig og
tilbaketrukket på egen beach.

For deltagerne var dette en happening
som var der og da, og sannsynligvis aldri
kommer tilbake. Å bli kjent med Bali, indo-
nesierne, stedet, maten, kulturen, og alle
mulighetene som stedet bød på, var fort
verdt hele turen. For ikke å snakke om
prisen: Når man kom til Bali var ALT gratis!
Mat, opphold og hopping og i tillegg ble fly-
billetter sponset til en viss grad. 

Og jeg gir gladelig mitt bidrag tilbake til
arrangørene og sponsorene: Reis til Bali, reis
til Lombok, ta turen rundt i Indonesia, og du
vil oppleve vennlighet og en kultur vi nord-
menn har godt av å lære kjenne. Mars til juni
er visstnok de beste månedene, selv slet vi
en del med skyer denne gangen, men så var
også dette starten på regnsesongen som var-
er til januar/februar. Ta med deg slekt og
venner, ta på deg ”Fuck the Terrorist” t-skjor-
ta di og still opp for verdensfreden!

Og World Team kan logge nok en rekord…
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Det var RÅTT!
DET ER JANUAR MÅNED OG PAPPA

SKAL MELDE SEG PÅ TIL

HERCULESBOOGIE.  JEG ER RASK

FREMPÅ OG SIER MED ET LURT SMIL:

–  HVA MED MEG, DA?  JEG VIL OGSÅ

HOPPE HERCULES!  

Ruben ArnebergTekst

XxxxxxFoto

Han ser på meg og sier: – Jeg skjønner deg
godt.  Det er jo kanskje den eneste sjansen du
får. Ok! Du skal få hoppe tandem fra Hercules,
men da må vi spare litt på andre ting.

Jeg roper:  – YES, det blir kult.
Det er langt frem til Hercules boogien, så

det går i glemmeboka i mange måneder.  
Lørdag 24.juli setter Frode, pappa og jeg

oss i bilen ”mademoiselle” og vender snuta
mot Lidköping.

Vel fremme registrerer vi oss for boogien.
Jeg får eget ”wrist band” for boogien med
navnet mitt på. Kjempekult!  

Så var det bare å begynne å mase på 
pappa for å registrere meg til tandemhopp.

Jeg ville ha med kameramann på hoppet, og
jeg ville ha video pluss stillbilder.  

Ga ikke pappa 1 sekunds fred. Han ble 
temmelig varm i toppen og det var en del frem
og tilbake før han endelig kom og sa:  

– Du skal hoppe mandag og må møte opp
kl.10.15, og kameramann med video pluss
stillbilder er i orden. 

Mandag, det er litt lenge å vente, men 
greit nok.

Så er det mandag og vi kjører inn på
hoppfeltet. I dag skal det skje. Mitt 4.
tandemhopp og det fra en Hercules.   Jeg fikk
møte min tandempilot og vi begynte å gå 
igjennom hoppet. Syntes han gjorde en god
jobb, og så var han kul.  

Pappa holdt seg unna. Han hadde vel nok
med sin egen hopping.  

Siden jeg hadde gjort 3 tandemhopp før,
fikk jeg beskjed om at jeg skulle trekke selv.  

YES!! Tenkte jeg. Det er jo bare helt … Jeg
spurte:  Hvordan gjør jeg det? Skal jeg bare
trekke kula så langt jeg kan? Skal jeg kaste
den?

Han ga meg en kort briefing, og så kjente
jeg at det satt.

Så gikk vi mot flyet, og jeg tenkte at dette
blir fett.  

Men så kom en
melding, og løftet ble
satt på stand by pga
dårlig vær. Vi måtte
vente i 2-3 timer, og
jeg tenkte: – Oh boring…

Til slutt kom det over anlegget: Gå til
flyet, og vi ruslet mot gaten. Jeg kikket bort på
flyet og tenkte:  For et fly!

Det brusa i blodet når vi gikk inn i flyet.  Vi
satte oss helt innerst.  

Så var vi i gang. Taxet ned rullebanen.
Snudde rundt. Full gass og mye bråk. Vi raste
nedover rullebanen, og der gikk nesa i været.  

For en climb. Dette gikk oppover. På vei 
oppover sa tandempiloten at fordi jeg
allerede hadde 3 tandemhopp kunne jeg
trekke selv.  Tailgaten ble åpnet, det ble ropt:
Exit! Folk foran oss gikk av i grupper. Vi
nærmet oss døra. FOR et hull…

Tandempiloten sa:  – Er du klar?
Så divet vi ut. Det var nesten som i et 

vakuum, og pang!, der traff vinden oss.  
Jeg skjønte alt det pappa hadde sagt om at

det er et kick når vinden treffer deg. Jeg så
Herculesen etter utspranget, og det var RÅTT!

Vi gjorde noen 360 grader og resten av
tiden gikk med til å geeke kameramannen.  På 

et av bildene klapper
jeg i hendene…  

Så fikk jeg noen hender foran meg. Tegn for
å trekke: Venstre hånd foran hodet og høyre
tilbake på kula. Trekk! Ny fallfølelse, et rykk,
og der hang vi.  

Så var det flyturen ned. Rolig og lekkert.  Vi
landet på landingsfelt A.  

FOR ET HOPP!
Jeg smilte fra øre til øre, og det bruste i

kroppen.  DETTE VAR HELT RÅTT.
Hva blir det neste?   

Det var RÅTT!
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materiell

JEG HAR ETTER HVERT BEGYNT Å

VENNE MEG TIL ALL DEN REKLAMEN

SOM DAGLIG DUMPER NED I

POSTKASSEN MIN, OG JEG MÅ

ÆRLIG INNRØMME AT JEG LESER

DELER AV DET OGSÅ. 

Erling SagenTekst

Perfekt når du sitter på potta. Jeg blar raskt
forbi vaskemaskiner, kjøleskap og hårfønere
og stopper når jeg kommer til gadgets for PC,
mobiltelefon, stereo og TV. Gadgets er fett,
enkelt og greit.

Det tok derfor ikke lang tid før jeg bestilte
en Altimaster Neptune når jeg fikk tilbudet.
Før jeg bestiller meg noe nytt pleier jeg å
stille meg selv et par spørsmål: ”Har jeg bruk
for den?” og ”kan jeg få bruk for den?”.
Svaret på det første spørsmålet var ”nei” da
jeg har både høydevarsler med logg og høy-
demåler fra før, svaret på det andre ble ”ja”
for jeg kan jo få bruk for den en eller annen
gang, dermed ble det 50 % ”ja” og jeg
bestilte et eksemplar.

Siden den gang har jeg i følge loggen

brukt Altimaster Neptune 353 hopp og jeg
sitter litt igjen med den ”alt i ett” følelsen
man får med moderne mobiltelefoner.
Neptune fungerer som både høydemåler,
høydevarsler og fritt fall computer med logg-
funksjon. Jeg har stort sett brukt den som
høydemåler med loggfunksjon da jeg bruker
Pro Dytter som høydevarsler til vanlig.
Naturlig nok kan du kun ikke både bruke
Neptune som håndholdt høydemåler og høy-
devarsler samtidig, på lik linje med at du ikke
kan bruke mobilen som MP3 spiller og
snakke i den samtidig. 

På vei opp i flyet kan man lese mer eller
mindre nyttige data som, temperatur, høyde,
klokke, dato og estimert tid til 12500 fot
basert på ”climb rate” funksjonen. Straks
man hopper ut av flyet blir alle disse mer
eller mindre nyttige dataene byttet ut med
høydeangivelse i store lettleste tall angitt
med ett desimal. Når man henger i skjerm
går displayet over til å vise høyden i hele tall,
eks ”2358” fot mens det i fritt fall viser
”10,8” for 10800 fot, og det er nettopp denne
funksjonen jeg likte spesielt godt med
Neptune. En mer presis avlesing av høyde i
skjerm er uten tvil et godt hjelpemiddel på
vei inn for landing. Når jeg i tillegg lastet ned
”swoop mode” softwaren direkte fra nettet

til Neptune via IR inngangen bak på enheten,
ble Neptune et enda nyttigere verktøy for
skjermkjøring og swooping. I swoop mode
kan du programmere Neptune til å avgi et
pipesignal i tre forhåndsinnstilte høyder for
skjermkjøring. Mens dagens høydevarslere
ikke lar deg programmere høyder lavere enn
1500 fot kan Neptune også programmeres
for høydevarsling helt ned til bakkenivå.
Denne funksjonen gir deg dermed beskjed
når du passerer høyden for planlagte opp-
stillingspunkt uten at du trenger å ta blikket
bort fra bakken eller andre hoppere rundt
deg. Når Neptune i tillegg er vanntett blir den
helt enkelt et ”jeg bare må ha den” for
swoopere. 

I begynnelsen var det en del irriterende
bugs i softwaren som fortløpende har blitt
rette av produsenten, og det å oppdatere di-
rekte fra nettet har fungert bra. Det som der-
imot ikke var like bra var når den gikk tom for
batteri, noe jeg fant ut i ca. 5000 fot i fritt fall.
Da var det greit å ha høydevarsler! Men hva
viss høydevarsleren også…?

Fakta:
Kort oppsummering om
Neptune:

• Høydemåler
• Høydevarsler
• Høydevarsler

for swooping
• Fritt fall computer
• Logg funksjon
• Vanntett
• Enkel oppgradering via IR
• Leveres i svart og andre ikke

like fine farger

Mer informasjon finner du på
produsentens hjemmeside
www.alti-2.com 
Autorisert forhandler av Neptune
i Norge er Sky Design

Altimaster Neptune – ikke bare en våt drømAltimaster Neptune – ikke bare en våt drøm



21

annonse 1/1 side

Para Gear



materiell

VI HAR GJENNOM MANGE ÅR MED

PRAKTISK BRUK, KONTROLL OG

VEDLIKEHOLD AV FALLSKJERM-

UTSTYR GJORT OSS KJENT MED DE

VANLIGSTE OG VIKTIGSTE 

SLITASJEPUNKTENE PÅ UTSTYRET. 

Erling SagenTekst

Disse erfaringene har selvfølgelig pro-
dusentene også gjort seg, noe vi også ser
og erfarer med utvikling av nytt utstyr der
slitasje og bruksskader blir stadig færre og
mindre gjeldende. Men det er ikke dermed
sagt at vi som brukere skal lene oss tilbake
i stolen i tro om at problemer ikke kan opp-
stå med nyere type utstyr. Vi bør heller vise
interesse og kanskje være noe skeptiske til
det utstyret vi bruker, og som eiere og ditt
eget utstyrs egen matrialforvalter sette oss
inn i utstyrets virkemåte, slitasje og
serviceintervaller.

I løpet av årets sesong ble jeg ved fire
anledninger gjort oppmerksom på en ny og
for meg ukjent type slitasje på pilotskjerm-
er. Felles for de fire var at de var levert med
nye seletøy produsert i perioden 2003-
2004.

Ved alle fire tilfellene dreide det seg om
betydelig slitasje på webbingen (se bilde)

som holder lukkepinnen festet til pilot-
båndet, og skadene var så vidt alvorlig at
pilotene ikke ble godkjent for videre bruk.
At pilotskjermer slites er ikke noe nytt i seg
selv, og strengt tatt er det vel ikke noe
sjokkerende og nyoppdagende at også
forankringen av lukkepinnen kan slites. Det
som derimot bekymrer meg mer er hvor
rask skaden oppsto og det faktum at ut-
styret var nærmest nytt. I de fire tilfellene
jeg har sett var det kun utført mellom 50 og
150 hopp på utstyret før slitasjen ble så
stor som vist på bildene.

Du synes kanskje ikke dette høres spe-
sielt alvorlig ut, men tro meg når jeg sier at
du ikke ønsker å bli utsatt for en feil-
funksjon av denne typen. Hvis webbingen
som holder lukkepinnen festet til piloten
ryker, vil man ende opp med ”container
lock” der containeren holdes lukket av
lukkepinnen, samt en pilot på slep. Og det
er nettopp det ekstra faremomentet med
pilot på slep jeg sikter til. Utfallet av slikt
scenario er uansett ”flyr ikke” med påføl-
gende nødprosedyre. I det man trekker re-
servehåndtaket  skyter reservepiloten ut og
må på veien snirkle seg opp gjennom pilot-
en du allerede har på slep. Faren for at
disse to pilotene filtrer seg sammen er ab-
solutt til stede og vil i så fall kunne medføre
totalforsager uten særlig gode utsikter for
mer hopping den dagen.   

Selve slitasjen har oppstått som følge av
irregulær skarp kant på innsiden av hullet
der webbingen føres gjennom lukkepinnen.
Etter å ha studert lukkepinnene nærmere
konkluderte vi med at det måtte dreie seg
om en produksjonsfeil. Jeg kontaktet der-
med de seletøyfabrikantene jeg er forhan-
dler for og informert om de funn som er
blitt gjort i Norge med spørsmål om hva
dette kan skyldes, hva som blir gjort for å
forhindre at denne type skade skjer igjen
og om de har mottatt tilsvarende henven-
delser fra andre forhandlerer eller hoppere.
Det har blitt bekreftet av årsaken ligger i
produksjonen av pinnene og at produsen-
ten er innformert om problemet. Seletøy-
fabrikantene på sin side bekrefter at de har
fått flere tilsvarende rapporter og at fra nå
av vil kontrollere samtlige lukkepinner de
har på lager og ikke bare stikkprøver slik de
har gjort tidligere. 

Avslutningsvis vil jeg komme med en
liten oppfordring til alle eiere av eget fall-
skjermutstyr. Vær ditt ansvar bevisst. Det er
du som eier og bruker av utstyret som har
den daglige kontrollen og ansvaret for at
utstyret ditt er luftdyktig. Eksemplet be-
skrevet i denne artikkelen er ikke ene-
stående, og viser at du enkelt og uten
særlig merarbeid kan være med å bidra til
at tilsvarende faremomenter blir oppdaget i
tide.

S l i t a s j e  p å  p i l o t s k j e r m e rS l i t a s j e  p å  p i l o t s k j e r m e r
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tramp i kalotten

”Och så gikk en dag Och så gikk en till   ”Och så gikk en dag Och så gikk en till   

Heidi Katrin KarlsenTekst

Høsten 2003 bestemte jeg meg for ta et halvt år fri fra
jobb og Skien. Jeg var blitt ufrivillig kastet ut i singel
tilværelsen og ønsket å benytte min frihet til å
reise ett eller annet sted i verden. Jeg brettet
ut verdenskartet og var litt usikker hvor
turen skulle gå. Øst, vest eller sørover?
Vurderte å henge opp kartet på veg-
gen, ta pilkast-trikset og la skjebnen
bestemme. Istedenfor gikk jeg inn på
nettet for å undersøke mulighetene.
Sjekket mailen samtidig og hadde til-
feldigvis fått mail av Lise Aune. ”Du
har kommet med på Basicen 2004”.
Joho! tenkte jeg, da var påska 2004 plan-
lagt. Hmmm, DeLand høres jo ut som et OK
sted. Kanskje jeg skal høre med Lise om det finnes
noen muligheter for å få pakke evt. et eller annet.
Sendte en mail tilbake og ventet i spenning.

Par dager etter fikk jeg svar fra Lise. Jeg hadde fått
tilbud om å pakke for det nye landslaget. Jippi! Æhh,
jeg mener hjelp! Pakke!?! Jeg hadde jo pakket litt for
klubben og mines jeg da nevnte at jeg aldri skulle bli

pakker. Jeg bestemte meg likevel rimelig raskt
at dette var noe jeg ville gå for. Tenk å

være der eliten av fallskjermhopping
holder til. 

Tiden før avreise gikk med til å
ordne praktiske ting. Nytt pass
(elektronisk), visum (skulle være
i USA lenger enn 3 mnd), flybil-
lett, søke permisjon, selge bil og

leilighet. Skulle alt krasje, så
hadde jeg litt lommepenger jeg

kunne bruke på hopp og reising i USA.
27. desember kl. 07.00 tok flyet av fra

Gardermoen. Et ? år med usikkerhet, men ikke
minst muligheter lå foran meg.

Etter mye forsinkelser og et litt ubehaglig avhør for å

komme inn i USA, møtte Lise meg med et stort smil i
DeLand. Yes! Livet er herlig! tenkte jeg, i det jeg nesten
hadde sovnet før hode nådde puta.

Jeg hadde ca. to uker på å bli kjent med omgivelsene
før laget skulle komme. Lise og Nicolai viste meg rundt
i DeLand, hjalp meg med å finne sted å bo og presen-
terte meg for en haug med fantastiske mennesker fra
hele jordkloden. Jeg kom dermed fort inn i det lille
samfunnet som levde på hoppfeltet i DeLand. 
Tusen takk! Lise og Nicolai.

Dagene gikk fort og dagen da laget skulle komme
nærmet seg. Begynte å bli litt nervøs for hvordan det
egentlig skulle gå med pakkingen. Lite erfaring med å
pakke fort + ukjente rigger og skjermer. Hjelp! Men Lise
hadde ordnet med hjelp på feltet. Junior fra Brasil
skulle pakke sammen med meg den første tren-
ingsleiren. Etter hvert var det flere som hjalp til når det
knep som verst. Josh (Brasil), Rez (Tyrkia), Lena
(Sverige), Ari (Island). Dere leser vel neppe Frittfall,
men likevel Tusen takk!

Dag Einar har bodd i DeLand en del år og har masse
erfaring. Han viste meg en hel del tips på hvordan jeg
skulle pakke fort. ”Rist litt her, kutt ut og tell, kutt ut å
brett, snurr godt her så går det bra”. Tusen takk!
Dag Einar, for alle lure triks. De kom godt med. 

13. januar kom landslaget. Hadde truffet så vidt
noen av de tidligere. Likevel var jeg spent denne
morningen. Hvordan var egentlig dette nye landslaget
å være sammen med? Hva tenkte de i forhold til at det
skulle komme en fersking å pakke for dem? Laget kom
og skuldrene senket seg. Det var en kjempe gjeng! Tore
skulle filme denne treningsleiren. Siden kom han inn
for Alex.

Tusen takk! Arcteryx. Et lag med fantastiske personer
som kan ha de mest intellektuelle diskusjonene til i
neste øyeblikk å falle ned på humor langt under belte
stedet. Må innrømme jeg lo godt da Dr. Hjelle dro ned
buksa og viste enn konservativ amerikaner hva
pungløfting var. Jeg hadde mye moro og følte meg
nesten som en del av laget.

ET LITE FORSØK PÅ Å TAKKE
NOEN PERSONER SOM HAR
GITT MEG ET FANTASTISK 
FALLSKJERM ÅR!TakkTakkTakk



Den første pakkedagen ble det mye stress. Plassen
var liten til hver enkelt pakker. Jeg pakket også Velocity
for første gang. For en merkelig skjerm tenkte jeg. Så
liten, men likevel så mye duk. Ja, ja det går vel bra.
Junior er snart ferdig med sine 3 og jeg har akkurat
begynt på nr 2. Stress!!! strikken rykker, duken eser,
svetten siler i den høye luftfuktigheten, Hjelp! Junior er
like rolig og smiler. Han viser og jeg får mer dreis på
pakkingen. 

2. pakke dag er over. Jeg er helt utslitt! Fingrene,
knea og ryggen er sår. Jeg ligger rett ut på pakke matta
og lurer på hvorfor en 30 åring som meg får seg til å
slite ræva av seg med fallskjermpakking? Svaret skulle
komme litt senere den kvelden. Jeg skulle prøve vind-
tunnel for 1. gang.

Etter 1 times pause med litt mat og drikke var krop-
pen mye bedre. Jeg begynte å glede meg til å prøve
denne vindtunnelen, som alle snakket om var så fan-
tastisk.

Og det var den. Farlig dyr moro! 20 min og 200 dollar

fattigere, men den gav meg en kjempe motiva-
sjon for å pakke videre.

Ellen Buchardt kom til DeLand midt i januar. Ei
frisk jente på 19 som hadde klare mål for fallskjerm-
hoppingen. Hun skulle bli god og hadde jobbet og
spart penger for å være i DeLand i  3mnd. Tusen takk,
Ellen. Det var utrolig fine måneder vi hadde sammen
der borte i DeLand.

I løpet av tiden jeg var i DeLand kom det stadig over
folk fra Norge. 2 Basicer og 1 Advanced Basic gjorde
også sitt til at jeg sitter igjen med mange fine hopp og
morsomme historier. 

Noen hendelser kunne en jo vært foruten som for
eksempel 3 reserver på en dag (Ingen før eller siden!
Merkelige greier.) og en litt uheldig entre gjennom
glassdøra i Sollys hus. Men stort sett sitter jeg igjen
med bare positive minner. Takker alle som tok turen til
DeLand i vinter. 

Jeg sitter igjen med et år der jeg har truffet mange
fantastiske mennesker både fra Norge og resten av

verden. Lært mer om
fallskjermhopping en

jeg kunne drømme om
på forhånd. Jeg hadde ca.

300 hopp når jeg dro. Da jeg
reiste hadde jeg runda 500 og 4

1/2 time i vindtunnelen. Nytt utstyr hadde jeg også fått
skaffa meg og et stort ønske om å satse mer på fall-
skjermhopping.

Da jeg kom hjem tok jeg AFF. Tusen takk, Grenland
Fallskjermklubb! Moder klubben min som gav meg
muligheten til å ta dette kurset på Æra. Jeg har hoppet
hele sommeren og farta mellom Skien og Voss for å
hoppe mest mulig AFF. Vil her få skryte litt av Voss
Fallskjerm klubb. De har et bra miljø med mange mor-
somme personligheter som jeg ble litt bedre kjent
med. Tusen takk, Voss! Vi sees neste år.

Jeg stortrives med elever og håper jeg vil se mange
av dere neste sesong. 

Hercules boogien var også en høydare denne

sesongen. Å hoppe fra en Herc var noe helt spesielt,
gode organisatorer og når en i tillegg fikk lov til å være
med på å sette en slags jenterekord over nordisk jord
på 45 pers, så ble denne turen til Sverige et minne for
livet.  

Men det største høydepunktet sesongen 2004 er
nok NM gullet i Intermediate klassen. Selv om mange
ville dytte på oss favorittstemplet, så må jeg ærlig in-
nrømme at jeg ikke var sikker. Å hoppe firer handler jo
ikke bare om enkelt prestasjoner. Det er jo tross alt fire
som skal fungere sammen. Jeg var nervøs og visste at
en liten feil kunne handle om medalje eller ikke. Vi var
flere lag som kjempet om æren, så lettelsen var stor da
jeg skjønte det gikk den rette veien.

Tusen takk til ”DeLand Light” (Lise, Nicolai og Ellen)
for noen utrolig morsomme og lærerike hopp.

Det har altså vært et fantasisk fallskjermår for meg,
takket være alle rundt meg! Hadde vel aldri trodd jeg
skulle være der jeg er i dag for 1 år siden. 
TUSEN TAKK!!!

Inte visste jag at det var det som var livet”Inte visste jag at det var det som var livet”
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Hel ler
ikke ett eller

toflys for-
masjonene som vi sjeld-

nere får noe særlig ut av
lenger. Det er lenge siden vi satte

vår 108 manns, og det er jo også et
stykke opp til de virkelig store greiene.

Verdensrekorden i dag er på 357 personer,
og ble satt i Thailand i februar i år. Allerede

nå er
neste reko-

rdforsøk under
oppseiling og planleg-

ging, og tiden er satt til feb-
ruar 2006 også denne gang i

Thailand. Det er noe med den suksess
Thailand selv føler de har bidratt til på de
tidligere rekorder som gjør at de ønsker
World Team velkommen tilbake igjen til et
nytt forsøk. Målet er 400 blank. Selv om en-
hver verdensrekord krever like mye innsats,
er det rart med de helt runde tallene, de
teller liksom litt mer. Så det er det vi går for

nå.
Godt hjulpet av at Thailands

Kong Bumbipols går inn i sin
syvende tolvårssyklus som re-

gent har Thailand noe å henge på knaggen

d e n n e
gangen også.

World Team er in-
vitert til å delta i Hans

Høyelighets bursdagsfeiring, og
for det får vi fire eller fem Hercules i to

uker for å gi vår gave av en verdensrekord
tilbake. Snedig og fiffig, og hvem vil vel ikke
være med på gedigne bursdagsfeieringer og
gi kule gaver?

Så vi er allerede i gang med rekrutter-
ingen. Og mange spør selvfølgelig hvordan
de etter hvert kommer med på disse større
og større formasjonene. Spørsmålet er godt
nok, og ikke minst en vanskeligere og
vanskeligere nøtt å knekke. Ettersom årene
går mister man selvfølgelig en del av de som
”alltid” har vært med på disse av naturlige
årsaker. Det betyr at mye av den storfor-
masjonserfaring som disse personene bidro
med forsvinner samtidig, og må erstattes
med nye personer med mindre erfaring. I til-
legg blir formasjonene bare større og større.
Og det betyr unektelig at det må flere men-
nesker til for å få dette til å skje. Så – for en
organisator er dilemmaet at erfaringen for-
svinner ut, mens nye tilskudd er begrenset

av per-
soner med

mindre og mindre
storformasjonserfaring.

Og, jo større formasjonene blir,
jo vanskeligere er oppgaven og jo

mer erfaring skulle man ønske at delt-
agerne hadde. Skjønner dilemmaet?

Så nå er vi forsiktig i gang igjen. Slik det
virker i korte trekk, er at World Team består
av en gruppe med lagkapteiner som alle får
tildelt et visst antall slotter i forhold til sek-
toren de skal være i, i grove trekk rundt 20-
35 stk. Skandinavia kjører med en full sektor
(som nok igjen vil ligge kl 7 i formasjonen).
Sven Mörtberg er kaptein fra Sverige og Pål
Bergan fra Norge. I tillegg tar vi med oss
dansker og finner, og sist gang fikk vi også et
halvt lass russere (som man trodde ville
forstå språket vårt bedre enn at de skulle
forstå amerikanere for eksempel. Det gikk
selvfølgelig helt utmerket.).

Fra Norge er det vanligvis rundt 10-12 per-
soner som er aktuelle for å være med. Noen
av disse er ”faste”, og har vært med på alle
World Team siden starten i 1994. Andre er i
dvale mellom forsøkene, men kan plukkes
frem og man vet at de vil fungere 100%. Og
så er det alltid plass for nye personer, som
for eksempel Trude Sviggum i år. Hennes
største formasjon før dette var en 4-manns
eller noe slikt, men hun klarte seg helt ut-
merket på de store formasjonene, straks hun
forsto at det ikke var sekvens vi drev med.

Rekrutteringsprosessen til disse for-
søkene er todelt. Som nevnt får lagkap-
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teinene en viss andel av sektoren de
har fått tildelt til hoppere de selv velger.

Men for å forhindre at enkelte lagkapteiner
fyller opp hele sektoren sin med alle venna
sine (som kanskje ikke alle er like kvalifis-
erte), så går restandelen av sektoren tilbake
til en pool som siles av flere lagkapteiner. I
korthet går dette ut på at det enkelte navn
som kommer på poollista må anbefales av
flere andre lagkapteiner som kan gå god for
vedkommende. Jo flere anbefalinger en per-
son får, jo høyere flyttes han eller hun op-
pover lista. Til slutt kommer vedkommende
eventuelt ”tilbake” til den sektoren som han
opprinnelig ”hører” til.

Systemet ble utprøvd før 2004 rekorden
med relativt god erfaring. Vi fikk anledning til
å få med personer som hadde vist ansiktet
sitt på forskjellige steder det siste året, og
opparbeidet tillit hos organisatorene, sam-
tidig som vi også fikk anledning til å ”miste”
enkelte ulykkesfugler som man kanskje
kjente som ikke blant de største bidrags-

yterne fra tidligere forsøk. Systemet kan nok
oppleves både hardt og brutalt for de som
ikke blir tatt ut, men når det er snakk om ver-
densrekorder, og det antall mennesker som
er aktuelle på disse, så må man sikre seg så
langt som mulig er at de som er med er 100%
personer, eller i alle fall blir det i løpet av de
første innledende oppvarmingshoppene. 

For det er lite annet enn 100% som duger
på disse hoppene. Om hver enkelt person
tillates å ha et dårlig hopp, ville det ta 400
hopp før alle var inne… Og folk som ikke har
de nødvendige kunnskaper kan i verste fall
være farlige for resten og skape farlige situ-
asjoner. Dessverre er det slik at enkelte
hoppere er ”ulykkesfugler”. Ikke i den for-
stand at de alltid gjør noe galt selv, men det
skjer alltid noe i nærheten av dem, og de ikke
er i stand til selv å bidra til å løse oppståtte
situasjoner. Det er alltids noen som stadig
blir tatt ut – og noen andre som aldri har blitt
tatt ut i hele sin hoppekarriere. Det er store
forskjeller ute og går i forhold til om folk

enkelt og greit mestrer jobben sin og heller
ikke blir kastet ut av bane av de uforutsette
ting som skjer på vei til formasjonen.

Så hva er det egentlig vi er på jakt etter
når vi søker etter nye personer til å delta på
neste forsøk? Forgangne supermenn som
helst ser at noen betaler for dem hele veien
frem og tilbake? Primadonnaer som ikke kan
gi beskjed før dagen før avreise, etter at de
nitid har studert formasjon og deltagere for å
se om de ”andre” er gode nok? Halvav-
dankede prosjektdeltakere med kulemaver
som skjønner at tiden er i ferd med å gå ut og
ønsker innbitt å ha en rekord å vise til i sky-
diverkarrieren sin før de legger riggen på hyl-
la for alvor? Eller de nye, unge, sultne talent-
ene som ”ingen” vet om eksisterer…

Jo takk, alle og enhver for min del. Så
lenge de gjør jobben sin og er 100%
bidragsytere hele tiden og på alle hopp. Den
morsomste erfaring jeg har gjort på mange
av disse rekordforsøkene er folk som Trude
og en hyggelig amerikaner som også er ver-
densmester i formasjonshopping, men som
aldri hadde hoppet stort før. Tydelig stresset
av størrelsen av formasjonen, avstandene og
hvordan en måtte nærme den seg på, tok de
til seg nye erfaringer bit for bit og mot slutten
var de velbefarne storformasjonshoppere
uten skylapper, og kunne gli inn i formasjo-
nen med store smil om munnen. Men så er
det jo også noe spesielt med de menneskene
som har brukt flere år, disiplin og lagarbeid
og tusenvis av hopp på å spesialisere seg på
å lære seg til å vite når kroppen ligger stille.

Og hva da med resten av bølingen, de som
ikke har all verdens erfaring eller har vært all
verdens aktive med hoppingen sin? Hvordan
skal noen få øynene opp for at også de kan
være gode, når de aldri får sjansen til å vise
seg frem? Holder det å ha vært med på en 20
manns som nesten ble komplett på Æra der
man nesten gikk sist? Er man ikke en god div-
er da? Joda, kanskje for alt jeg vet, men det
er nok litt lite å slå i bordet med i konkur-

ransen om å få tildelt en plass på laget.
Man vil jo helst ha ta med seg folk man har

sett med egne øyne har både erfaring og
nødvendig kunnskap for å være sikker. I seg
selv blir jo det en nær umulig oppgave etter
hvert. Like umulig blir det for andre lag-
kapteiner å støtte mennesker de verken har
sett eller hørt om. Så det eneste som gjen-
står da, er faktisk å gå ut og skaffe seg mer
erfaring og bli sett.

Fra nå og frem til World Team 2006 er det
flere camper og leire som er gode ut-
gangspunkt for å få prøvd seg og vist seg
frem. Kate Cooper og Tony Domenico for ek-
sempel organiserer stadig ”Big Ways” i
Perris, og har forskjellige Big Way camps
rundt om i USA. Neste vår er det håp om å
lage regionale Big Way camps i Europa, for å
trene opp folk som skal være med, samt å ta
med nye prospekter. Roger Ponce de Leon,
en annen World Team kaptein organiserer
mye på østkysten av USA.

Norsk storsekvensleir i Deland i påska
neste år er også et aktuelt sted å trene på,
dog vil ikke være spesiell trening på storfor-
masjon der. Men disiplin og flyegenskaper
synes i alle størresler av formasjoner. Det
jobbes også med muligheten for å få til et
skandinavisk opplegg med utgangspunkt i
en norsk Hercules og kanskje et samarbeid
med svenskene, men dette er foreløpig høyst
usikkert. Kanskje kan vi gjøre noe med våre
latviske eller russiske venner i løpet av vin-
teren, slik at vi kan komme og hoppe AN-26
hos dem neste år? I hvert fall, slik man har
tenkt er at på disse campene bør det være
flere World Team lagkapteiner, slik at man
kan få et bredere innblikk i ferdighetene til
de enkelte hopperne verden rundt.

Fra sånn cirka desember i år vil World
Teams websider bli oppdatert med ny infor-
masjon om de forskjellige arrangementene i
2005, og kontaktinfo til de forskjellige
lagkapteinene. 

S J E K K L I S T E
Her er en kort oppsummering og
sjekkliste for kommende storfor-
masjonshoppere:
▲ Du må ha et visst mot, for ikke

å snakke om tålmodighet
▲ Du må kunne ligge stille i 

slotten din
▲ Du må kunne falle rett ned
▲ Du må kunne tåle kollisjoner i

fritt fall uten at det går utover
hoppingen eller konsentra-
sjonen din

▲ Du må ikke ha hangups om du
må gå først eller sist ut av en
Hercules og ikke får tid til å
trene på dette.

▲ Du må kunne tracke flatt og
langt

▲ Du må kunne stå stille i sola i
to timer og lytte på de samme
tingene igjen og igjen

▲ Du må kunne fly inn i slotten
på din radial uten å ta plass
fra andre

▲ Du må kunne falle både fort
og sakte

▲ Du må kunne høre på hva som
blir sagt og følge planen selv
om du selv vet bedre

▲ Du må kunne stå opp tidlig,
men trenger ikke nødvendig-
vis glede deg over det

▲ Du må kunne gi et positivt bi-
drag til gruppas dynamikk

▲ Du må ikke bli (for) irritert når
ting ikke går som det skal

▲ Du bør kunne glede deg over
gruppas suksess og fremdrift

▲ Du må være 100% til å komme
inn på plassen din hver eneste
gang

Velkommen til en spennende 
fortsettelse.
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